
Balassa-Gyarmat, 1896. október 11. 41. szám. XXIV. évfolyam.

NÓGRÁDI LAPOK és HONTI HIRADÓ

Választási mozgalmak.
A b.-gyarmati választó kerület szabadelvű 

pártja megtette immár az első lépést arra, 
hogy a kűsxöhón álló képviselőválasztásnál a 
sikert magának biztosítsa. E hó 8-án gr>'<f 
Degenfeld Lajos, mint a nógrádvánnegyei 
szabadelvű part végrehajtó bizottságának el­
nöke által összehívott s az 3 elnöklete mel­
lett megtartott nagy értekezleten megtörtént 
a jelölés s az -impozáns számban megjelent 
párt-tagok nagy lelkesedéssel és egyhangúlag 
Latkócxi Imr** államtitkárt kitiltották ki 
képviselő jelöltüknek.

És az osztatlan lelkesedésnek meg van a 
maga teljes jogosultsága. Nem kevesebbet 
jelent, mint azt. hogy a b.-gyarmati választó 
kertlet múltjához híven tántoritlanul kitart 
a szabadelvű párt elvei mellett s hogy a 
választási küzdelemben jelöltjét, a párt e 
kiváló és/ért?niékhen gazdag tagját győze­
lemhez juttatni mimten erejével kész s ré­
miére a győzelmet biztoxitani kívánja és fogja.

A kertlet megjelent válaszainak minden 
tagja telljesen átérzi azt, hogy állami éle­
tűnkben maradandóbb, kimagaslóbb alkotá­
sokat egyetlen párt sem létesített annyit, mint 
éppen a szabadelvű párt, — mindenki tudja, 
hogy a magyarnemzet egyöntetűségének, súlyá­
nak, ..tekintélyének megteremtése legnagyobb 
részben a párt döntő közreműködésének kö­
szönhető, e párt az>n nagy politikai érett­
ségre valló működésének, mely * nemzet 
alkotmányos jogainak telije* épségben tartása 
meDett, a politikai hívalkodásb'Á eredő törek­
vések visszaverésével állami életűnkét, összes 
intézményeinket, mindenkor szabadon, a 
megszerzett jogok s a nemzeti irány kereté­
ben feltartani és tovább fejleszteni képes 
volt. Ha valamely pártnak a munkája, úgy

EliAzatsal paazek. r»eU«*liok •» l.trdetéack a kiaéó- 
hivatalboS iatrzcn&k.

A lap saallami ráaxéra a a Nyilt-térra voaatkosű minden 
kStleményak a MerkeazUhAx k Sideadók.

bixonnyára e párt munkája volt valóban 
nemzeti.

A liberalizmus s az ahhoz kötött eszmék 
és elvek nem rövid életűek. Van azokban 
valami, a mi fenmaradásukat, alkotó képes­
ségüket biztosítja, letűnésüket megakadály« z/.a 
s ez nem egyéb, mint az, hogy igazak. — 
Az igazság erejével ható elvek pedig nem 
pusztulnak el. Ez az. a mi e pártot győze­
lemre vitte s ezután is arra fogja segíteni. 
S ex az, a mi képessé teszi őt arra, hogy 
eszméit, elveit a gyakorlati politika terén is 
gyűmölcsözőleg elhelyezni, az állami élet 
nagy előnyére alkalmazni é* azokat mert a 
kiváló munkálkodásában a nemzeti érzülethez 
a nemzeti eszme hex is mindenkor hű marad .* 
e nemzet nagy táborával megkedvelteim tudja.

így gondolkozott bixonnyára mindenki a 
megtartott értekezleten akkor, midőn a sza­
badelvű párt zászlója mellé tömörülve kép­
viselőjéül Latkócxj" Imrét jelölte: • így hoztw 
ezt magával e kerület múltja s igy paran­
csolta ezt a kerületnek és székvárosunknak 
jól felfogott érdeke. A kerületnek és külö­
nösen B,-Gyarmatnak jövője, fejlődése biztos 
garantiákat kivan, s ezeket nyújtani egyedül 
a szabadelvű párt képes.

Politikai életünkben Vb^'m'rtdiinkhaü látni 
azt a nagyon tanulságos jelenségei, hogy 
pártok, melyek nagy hangon követeitek bizal­
mat a nemzettől, nem kapták meg azt s 
ép azért létezésük is megszűnt, — a szét­
szórt tagok pedig uj ruhát öltve, uj czimet 
ádvif tömörüléseknek,' jelenlek még árpoliti­
kái élet szinterén, hogy kicsiny rövid élet 
után ismét letűnjenek onnan. Egyedül a 
szabadelvű párt maradt meg a maga épségé­
ben, tömören, hamisitlan elveinek szilárd 
alapján, hogy a lézengő politikai alakulásokat

Borúra derü.
Kifejezhetetlen mély bánat, szomorúság tük­

röződött kísértetiesen hslovány vonásain, nemiéivé 
a kastély rácsos ablakán át a természet szunnya- 
dozásáL A park kígyózó utait ellepte a fáiról 
lehullt sárga levél; a nap többé nem csalogatja 
elő Flóra istenasszony slsttvaléif, hogy a pillék 
egyikről másikra lebegve, édes nedvükön kéjeleg- 
jenek. Nem sokára fehér köpönyegbe burkolódzva 
piheni ki fáradságát a dicső természet. De túl a 
parkon, ott, hol a Garam vize még szűk mederbe 
szorulva, fáradhatatlan suhogásával zavarja a mély 
nyugalmat, ott nem pihen meg a* természet s 
talán nem is fog soha! A hórihorgos tűlevelűek 
bőnkén tekintenek le a parkba, mintha mondani 
akarnák csupán, lombtalan testvéreiknek: .hiába 
dédelgetnek benneteket, hiába óvnak meg a 
p asz ti tó férgektől, ha eljön a tél előhírnöke, az 
ősz, a si kongó szél meg-megrána haldokló (lisz­
teket, mintha figyelmeztetni akarná: készülj utolsó 
utadra 1.., s aztán oU álltok csupaszon, szégyen­
kezve. ... A madarak, melyek a meleg időszak­
ban lombjaitok közt dicsérték az Istent, most el­
hagynak, elvonulnak, mert nem vagytok képesek 
nékik menedékhelyet nyújtani . .•

És oda téved a nőke, halvány Ifjú bánatos, 
de fénylő szeme, faj neki kimondhstlunu! fáj ... 
Mikor még a parkban a rózsák, Flóra istenasszony 
kedvenezei pompáztak, mikor még a szerelmes 
pintyőkék oly szívhez szólóan zengték el dalaikat, 
akkor kereste fel a büszkén kimsgasl i f»nyők 

leszorítva, a haladásnak, a fejlődésnek, a 
nemzeti consolidatiónak, a közjólétnek egyen­
gesse és biztosítsa útját. Ő volt az, és Ő az 
a párt, a moly nemcsak Ígérni de cselekedni 
is tud s a mit megígér, azt hűen be is 
váltja.

Nem ringatja a nemzetet a képtelenségek 
álmodozásaival, nem röpít ki manifestumokat 
tele nagyhangú szavakkal, melyeknek értékük 
nincsen, ígéretekkel, melyeket beváltani nem 
képes, vádakkal, melyek alaptalanok, gyűlö­
lettel, mely a dissolucióra igyekszik: — 
hanem megmarad a nmga egészében, alkot­
mányos s nemzeti érzületének integritásában 
és józan eszélyében.

Az előttünk álló küzdelem nehéz lesz s 
kipróbált erőket igényel. Minden jel arra 
mutat, hogy a szabadelvű eszmék ellen erős 
és heves hnrez indul meg. Valóságos, keresz­
tes háború. A látóhatár azonban csöppet 

"sem-borait. : .7 . .
A támadó félnek fogyatkozásai sokkal na­

gyobbak és kirívóbbak, mintsem azokat akár 
a nemzeti lobogóval betakarni, elfeledni, akár 
a r?trográd irány avult és a nemzeti érzü­
letet alkutárgyává tevő eszközeivel elsimítani 
lehessen. A múltban lezajlott keresztes há­
borúknak is megvolt a maga tisztító hatása 
s a szabadabb, tlsztultabb eszmék csirája, 
bölcsője a megküzdésük után' beállott-viszo­
nyokban található. A most megindított s újabb 
minőségű keresztes háború záró határán a 
szabadelvű eszmék meggyökeredzésének állandó 
derűje ragyog.. v -. ,M.. -Äv■,.....,

A Bzabadelvüpárt képviselő-jelöltjei a-b- 
gyarmati, szécvény:f sziráki, füleki és losonczi ke­
rületekben véglegesen meg vannak alapítva, a 
csakis a nógrádi kerület az, amelyben a jelölt 
személyére nézve tegnapig megegyezés nem jött létre.

közt honoló édes nyugalmat . i . Ó mily jól 
érezte magát ott; a természet feltárta minden 
báját, azok az egyszerű elhagyott, a park gondo­
san csoportosított virágainak mennyivel szebb 
virágok, a fenyők sötétzöld fűi, mennyit beszéltek 
neki a természet titkairól?! S most a zord idő­
szaknak unalmas előhírnöke hon tartja, nem en­
gedi élvezni azt a boldog nyugalmat, melybe oly 
melankólikusan hangzik a szilaj Garam zuhogása 
... ez fájt oly nagyon annak a szőke halvány 
ifjúnak; ezért telt meg annyi keserűséggel a 
szive a termeszét pihenése ellen. A négy fal közé 
szorított levegő ki nem elégíti, neki szüksége 
volt az éles erdei levegőbe vegyült fenyőszagra. 
Úgy érezte ott magát, mintha ama fenyöszagoe, 
éles erdei levegő elkábitotta volna, s akkor fele­
désbe ment minden buja. Különben hslovány 
arcza olykor lázas pírban égett, mely azonban 
inkább egy haldokló arcza-pirulásához hasonlított, 
kinek lelke természelfölötti erővel küzd az egye­
düliért: az életért, bár teste összeaszalt, inkább 
a sírba való már . . .

Igen, teste már félig a sírban is van, de a 
lélek, ezen nem látszik meg, hogy a küzdelem 
kimerítené. Falán, bogy bustil, talán, hogy szivét 
a bánit emészti! Nem, nem! a bánat nem hagyja 
el soha! Fáj a szive az első pittypalatty szótól, 
mig a czinege pajkos csicsergése, a holló rekedt- 
hangu károg.ua után a természet hosszú Almából 
njból felébred, mig a búzán tések kö-ül újból 
felhangzik az egysirrtl, de vonró pittypalatty szó. 
Hisz gyermek volt még, mikor az Ég felszabaditá

POLITIKAI, TÁRSADALMI S KÖZGAZDÁSZATI HETILAP.
Elstaseléat art

K<«m rvre 5 frt. F«1 évrw a frt 50 kr. N«"<yed Hsa l frt 25 kr 
a.»: 1O

EiöAusai c»«p*n » kíadskivitaikas lek«l B-(ir»na*ton

tllrdrlrark
irsubály nerÍMt iiáinittatnak. — Nagyobb és többször 

hirdetések íutányovau eazközölietnek.
Bélyeg iniuden egyes beixtatAanAI külön 30 kr.

Nyllttsr petit aura: ‘20 kr.

TÁRCZA.
Szálj kis madár. . .

Szállj ki» madár, szád) hozzája, 
Szállj leánykám ablakára. ,
Röpülj, röpülj felhőkön át 
S köztíld véle szivem titkát

Ctwikéld el a leánynak, 
Hogy álmaim reá várnak; 
ň» ha tzivét nekem adja. 
Álmaimat valátitja.

Szállj kit madár, szállj hozzája, 
Terid levelem asztalára
S ha a leány étákat hint rád, 
Vett szüzembe remény tugárt.

Ctieteregjed akkor nékem,
Hogy, á len a feleségem; — 
Krte jogok élni, halni, 
Véle fogok elhervadni. . . .

Luby Károly

k%25c3%25a1rog.ua
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Snarial a b^yarmaU kerületben a jelölt: Latkóciy 
Laura, a saóesóaribra gr. Pej*c*evich Arthur, a 
Barátiba* &éter Alfréd, a ftiatibm í. Bertchold 
Arthur *a a iMaocáhaa gr. Degeufeld Lajos. A 
nógrádi krt ubi eoraa néhány tup múlva dől el. 
A bgyzrmaü kerület okt. 8-iki uabadelvúpárti 
értekezlet által kiküldött felkért bizottság tagjai 
teguap utaztak Bpertre Latkócsy felkérésére. Lat- 
kóczy a jeUUtoégét elfogadta Aa egyesült-ellenzék 
Soiavaxky Jánov eteöklete alatt okt 9-én meg* 
tart#« pártértekezletéa képvtoelôjôl(jeit követi»* 
rtlag alakította meg: a bgyarmati kerületben 
Scátovszky János, a ssécxnyi kerületben Kele- 
■any Gábor (bpesti ügyvéd), a nógrádi kerület­
ben br. Andreáaszky Gábor, a »zirtki kerületben 
Baláasy Árpád, a fülelőben i(j. Szsotirányi Farkas, 
a loooacsbaa gr. Wenkheim Fames.

A b-.gyarmati választó kerület sza­
badelvű pártjának értekezlete.

A Bataan fogadé avult Ürmei és folyosói 
rágta voltak tanúi oly fényes jelenetnek, mint a 
minő annak falai között a hó 8-án lezajlott . A 
h.-gyarmati választó kerület szabadelvű pártja 
• napon tartotta értekezletét, melyet a vármegyei 
szabadelvű párt végrehajtó bizottságának elnöke 
gr. Degtufeld Lajos hivott össze

Az értekezletre olyan sokan jöttek össu, hogy 
már 10-kor as emeleti terem zsúfolva volt s igen 
sokan a folyosóra szorultak ki.

Pont 11-ker jött bo a teremne Balás József, 
HL Fáy Albert. Fáy Árpád, Vannay Ignácz, Szilágyi 
Mér, Hudecz Zsigmond, Feledi Ignácz, Horváth 
Dáné, Elfer Ede, Dr. Bévéua Dezső, Tomeskó 
Nándor, a mások kfoéretében gr. Degenfeld Lajos, 
hogy megköszönve a megjelenteknek eljövetelüket 
az étokezletot mindenek előtt alakulásra hívja 
M.

Az értekezlet a felhívásra azzal felelt, hogy 
elnökéül egyhangúlag és kitörő lelkesedéssel gr. 
Degenfold Lajost kiáltotta ki. Jegyzőnek: Dr. 
Komczky Arnoldot választották meg.

Elnök egy rövid s a nagy számú helybeli és 
vidéki tagok által nagy figyelemmel es sűrű 
bolyeelénei 1 meghalgatott beszéddel, reá mutatva 
a küszöbön álló képviselő választásokra, képviselő 
kijelölésre hívta fel" az értekezletet

A felhívásra Balás Ferenez, B.-gyarmat város 
bírája kért először szót s érezes hangon a követ­
kezőleg beszélt. Tisztelt értekezlet!

Engedtessék meg, hogy mielőtt ezen szabadelvű 
párti értekezlet határoratat meghozza, B.-gyormát 
várót részéről álláspontomat kifejtsem, s mint e 
városnak bírája városom érdekében legyet előter­
jesztést és indítványt

Bőre bocsájtom, hogy nem a kegyhajhászás 
emelteti fel szavamat sem egyesek részéről elle­
nem irányulható neheztelés einem hallgattathat.

Lelkem azon benső meggyőződés hatja át, hogy 
a mit városom jólétének, minden irányú fejlődé- 

irtóztató fájdalmától azt, kit szive mélyéből sze. 
retett: édes anyját.

Szintén egy ilyen Őszi nap volt; a szél zikon­
gott, meg-megráóta a fák lombtalan ágait, mikor 
a halál kegyetlen angyala megjelent a kastély 
tájékán s hiába rebegett gyermek ajka buzgó 
imát, hiába tört ki nivszaggató zokogásban a 
hálái angyala vitte, vitte egy jobb hataha . . . 
Ráborult szőlője hűlt totemére, csókol gáttá viasz­
sárga orczájái, az ajk mozdulatlan maradt, az 
anyui' kéz nem rimitá meg szőke fürtjeit.

Anyjának haláltusája, viasmárga, kísérteties 
oretája folyton lebegett szeme előtt, szárt nem 
jelent meg soha mosoly az ajkán. Buzgó imák 
szálltak naponkint a Mindenhatóhoz édes annyja 
lelki űdveért. így telt el néhány év. a halál án­
gyain újból megjelent és kegyetlenül hideg hant 
alá sodorta egyetlen támaszát, édesanyját helyet­
tesítő papáját. Egyedül állt a világban, egyes 
egyedül. A vagyonára áritotó rokonok nem sokat 
törődtek vele, nem iparkodtak szomorú kedély 
állapotából felébreszteni, nem iparkodtok az élet­
nek megnyerni. Elzárkózott egészen a világtól, 
csupán emlékeit vive magával. így telt el egy 
évtized » a gyermek ifjúvá fejlődött.

De a sors nem elégedett, meg kesergértvel; 
éreztetni akarván hatalmát, újabb és nehéz, 
majdnem olviMlhetetlen csapással sújtotta.

Habár kerülte n embereket, habar csupán em­
lékeivel foglalkozott, mégis néha-néha olyasféle 
támadt hSM^ftin. mintha éremé, hogy van vs­

adnak éa cultnrális elöhaladásának érvényesülésé­
iért jónak czélszerünok és üdvösnek lát, annak 
kivitelét teljes erőmből támogassam.

Nem bocsátkozom annak taglalásába, hogy eddig 
miért nem részesült városunk pártolásban.

De okulva a tapasztalatokon, tanulva más váro­
sok példáján, a közohajnak adok kifejezést, midőn 
képviselő jelöltül egy kipróbált hazafit, mindenki 
által pártkülömbség nélkül tisztelt és becsült 
szellemi képességénél fogva kimagasló állást el­
foglaló férfiú^ ajánlok, ki nem más mint Latkóczy 
Imre ur, belügyminiszteri államtitkár.

Megvagyok győződve, hogy ő városunk érdekeit 
akarja is tudja is, előre vinni.

Indítványozom, hogy közbizalomból kifolyólag 
a képviselőség elfogadására küldöttség által fel­
kéressék.

A felharsant éljenzés lecsillapulása után id. 
Fáy Albert emelkedett fel s örömének adva kife­
jezést azon, hogy a székváros részéről történt meg 
a kezdeményezés, a vidék részéről szives örömest 
teszi magáévá a megtett indítványt s azt egész 
teljedelemben elfogadásra ajánlja. Taps és éljen­
zés hangzott tel és az elnök azon kijelentését, 
hogy s b.-gyarmati választó kerület szabadelvű 
pártja képviselő jelöltjéül Latkóczi Imre, állam­
titkárt kiáltja ki, s őt a kép. jelöltség elfogadá­
sára külön küldöttség utján s jelöltetéséről az 
elnökség által távirati utón értesíti, leirhatlan 
lelkesedéssel fogadták.

A felkérő küldöttség a kővetkező tagokból áll.
Balás Ferenci, Balás József, Beode Gyula, 

Bajét Károly, Elfer Ede, Fáy Árpád, Frenyo 
Gyula, Hajós László, Heks József, Horváth Danó, 
Hudecz Zsigmond, Dr. Ybl Félix, Kanitz Ödön, 
Karlik János, Dr. Kossaczky Arnold, Latkótzy 
Rezső, Manósy Alajos, Paudler József, Dr. Révész 
Dezső, Schindler Dénes, Sztranyavszky Géza, 
Szilágyi Mór, Tomeskó Nándor, Ticsénszky József, 
Vannay Ignácz.

Az értekezlet a párt végrehajtó bizottságának 
megválasztásához fogott épen midőn nagy és lel­
kes éljenzés hangzott fel a folyosóról s terjedt 
tovább a termen keresztül. A lelkesült kitörés 
Szontagh Pál val. beli, titk, tanácsosnak szóllott 
a ki nem mulasztotta el ex alkalommal sem, 
hogy alkotmányos jogait gyakorolja. A szabadéi- 
vflség e fényes dákját* viharos éljenzéssel, kalap 
lengetésael, s tapssal fogadták s a tőkésedés még 
fokozottabb mértékben tört ki akkor midőn Dr. 
Révész Dezső meleg hangon üdvözölte, az érte-' 
kéziét részéről a kegyelmes urat...............

A végrehajtó bizottság tagjaivá a következők 
választattak meg:

., a) B,-Gyannatxób:B*Us József, Baintner Arr 
nőid, Báláé Ferencs, Bende Gyula, Burius Gyula, 
Darvai Annin, Debreczeny Márton, Droszt Ede, 
Doman Zsigmond dr.. Elfer Ede id., Fabján Pál, 
gr. Forgách Antal, Fajnor Sándor, Fábry János, 
Felsenbnrg Gyula, Feledi Henrik, Feledi Ferenci 
dr.. Feledi Ignácz, Peresek Gyula, Fonodi István, 

laki, kiért szive dobogni tudna, ki uj életet tudna 
teremteni benne . . .

Még sohasem látta, már is végtelen rajongás­
sal vette körül képzeletében bájos alakját. Olyan 
rózsás arczu, szelíd, bánatos szemű teremtésnek 
képzelte, kit nem szédít el a fony, a vagyon 
kinek bőn szerető »ziv a legnagyobb boldogsága.

Valami titkos lény mintha súgta volna, hogy 
álmai, ábrándjai teljesedésbe mennek, hogy védő 
angyala köreiében van.

Hiúnak, csalókának vette e sugallatot s hogy 
bánkódksa meg ábrándkébe feledésbe menjen, 
hogy a »ok gonddal terhelt agya némi pihenést 
élvezzen, felkereste barátait: a fenyőket. Nyár 
volt. A nap tüzes sugarait jókedvében szétárasz­
totta ; felhő nem jelent meg a látóhatáron, szellő 
nem lengedezte a fák lombozatát Tikkasztó volt 
a hőség. A fenyők azonban daczoltak a szilaj- 
kedvében levő nap egető sugaraival s mint a 
villámhárító a sistergő istennyilát, úgy fogták fel 
a tüzes sugarakat, kellemes meleggel árasztva a 
fenyő illatú levegőt; úgy tetszett, hogy Gpram 
zuhogása is a rendesnél csöndesebb volt..............
Járkált botorkált ott helyét sehol sem lelve. 
Egy pintyőke azonban lekötötte figyelmét. Ijedten 
rebbent fel, öt észre véve s baljóslatú aggodalmas 
hangon ide-oda rebdesve siránkozott

— Ne busnlj szegény madár, nem bántom én 
apró fiaidat! — -

Habár nem egyszer figyelte már meg, hogy 
nevelik, mily gonddal ápolják magzataikat mégis 
szinleg távozva, elrejtőzött egy bokor mögött. A
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Gansl József, Gazdik Lajos, Gajdár József, Ge- 
scheidt Samu, Gerő Mór dr., Gyurjan Pál, Grűa- 
baum Henrik, Guttman István, Hajós Jenő, Hábor 
Sándor, Heinrich János, Heksch József dr., Him- 
ler Adolf, Horváth Danó, Hudecz Zsigmond, 
Hummer Ferencz, Jablanczy Miklós, Jankovicb 
György dr., Kanitz Ödön, Klein Adolf, Kedvesei 
Lajos, Kemény Gábor, Kis Jakab, Kondor Vilmos, 
Kohn Henrik, Kotulyák Mihály, Kossacxky Emil, 
Kossaczky Arnold dr., Leszeniczky János, Lehoczky 
László, Laurinecz József id., Latkóczy Rezső, 
Makkay Sándor, Meleg Imre, Meisner József, 
Molnár János, Nagy Mihály, Opitz Károly, Paud­
ler József, Pányik András, Palovics Mihály, Pet- 
rovics Mátyás, Pollacsek Rezső, Pongrácz György, 
Rottka Pál, Rencsan Győr y, Rosenfeld Sándor, 
Schvarcz Ignácz, Schvarcz* Mór, Sxtranyavszky 
Géza, Sztrehárszky György, Streisinger Albert 
Sebjan Károly, Szendrő Jenő dr., Szilágyi Mór, 
Szommer Károly, Szobonlay Mór, Stütz Antal, 
Trajbjar János, Ticsinszky József, Tomeskó Nán­
dor, Tokay Dajos, Turcsan János 343., Turcsan 
János, Turcsan Márton, Vannay ignácz, Vagner 
István, Vajda Vilmos, Weiss Jakab (vállalkozó) 
Zsámbor Pál, Gonda Károly.

b) A vidékről: Dracsay Lsjos, Fischer József, 
dr. Vein Sándor, Schneider György, Lestyánszky 
Pál, Mák Ferencz, Varga Sándor, Fábián Ferencz, 
Kasztovnky József, Végh János, Vladár Viktor, 
Schindler Dénes, Balás Dezső, Kálnay Nándor, 
Foltényi Imre, Tornyos Vidor, Csalomiczky 
Pál, Hrubecs János, Hankó Lajos, 
Strausz Miksa, Pass Gyula, Popper Mór, Kohn 
Jakab, Zimányi István, Szabó János, id. Orosz­
lányi Albert ifj. Oroszlányi Albert, Végh Bene­
dek, Hajós László, Gellén Géza, Juhász János, 
Gyurky Imre, Raák Rezső, Kőteles Istvan, Bertán 
Pál, Upgár Zsigmond, Veres Pál, Brodik Lambert, 
Kiss János, Hornyánszky Adóiján, Vein Józset 
Hroza Albert. Reviczky József, Messa András, 
Ribár János, Klein Pál, Mihalovics Béla, Tóth 
Lipót, Szurdusz Ferencz, Blau Bódog, Raphani- 
des Bogyoszló, ifi. Kubányi Lajos, Viltver József, 
Frenyó Gyula, Bayer Károly, Hanulay János, 
Bussay Ferencz, Kalmár Ezékhiel.

A végrehajtó bizottság elnöksége pedig a kö­
vetkezőleg alakíttatott meg:

Elnökök: Balás József, Sztranyavszky Géza, 
id. Fáv Albert, Bende Gyula és Ivánka György.

Jegyzők: Horváth József, dr. Kossaczky Arnold, 
dr. Révész Dezső, Tomesk^-Nándor és Hudecz Zs.

Kimondatott továbbá, hogy a végrehajtó bizott­
ság önmagát kiegészíthesse s a szükséges procla- 
mátiót a nagy értekezlet nevében kibocsáthassa.

a nagy értekezlet ezek után Kanitz Ödön indít­
ványára köszönetét szavazott az elnöknek s a je­
lölt és az elnök éltetésével oszlott szét

A végrehajtó bizottság s a meghívó küldöttség 
a gyűlés után nyomban összeült s elhatározta, 
hogy Balás József vezetése mellett e hó 10-én 
indul Budapestre.

pintyőke hangja nem fejezett ki többé oly aggo­
dalmat, inkább vigkedélyü gondtalan czimborához 
hasonlított, ki örül az életnek, de azért nem 
henyél, hanem családfentartó munkája közepette 
megszólal benne a jókedv. Keres, kutat, de min­
dig a fészke közelében. Néha-néha félbehagyja a 
keresést s megnézi fiait, nem érte-e azokat valami 
baj, aztán folytatja keresését, mig végre valami 
zsíros falattal betömi fiainak tátott csőrét S igy 
van az napról-napra, mig családját felneveli; 
sőt ha már a gyönge szárnyacskák képesek is az 
egyensúly fentartására, a gondos apa és mama 
mindig körülötte van. Nézte, hosszasan nézte a 
szőke, halvány ifjú a pintyökés családot Habár 
ezer veszegelemnek van kitéve naponkint, mert 
hol a héja s más efféle kegyetlen ragadozó dúl­
hatja fel kicsiny családi tűzhelyüket, hol pedig 
egy neveletlen kölyök okozhat irtóztató fájdalmat 
az erdő csengő hangú lakójának, mégis mily 
boldog?! Vájjon nem lehetne ily boldog ô is?! 
Eszébe jutott az a képzelt szelíd, bánatos szemű 
tündér. Azért jött ide, hogy elfeledje, hogy fájó 
emlékektől örökkön-örökké zaklatott agya až erdő 
vonzó nyugalmát élvezze; és ime: itt sincs többé 
nyugalom. Fölkelt s idegesen járkált ide-oda.

- Fölkeresem őt, ha a pokol fenekén van 
is! .... igy kiálltott fel, részint n lelkesedés, 
részint pedig a harag hangján s ment, ment . . .

(Folytatása következik.)

Turexer Károly.

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó.
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CSARNOK.
PUSKIN és ANYÉGINJE.

Irt*: GRAKI MUSEF ISTVAM.
'Fulytxtix)

Anyégin Eugén.

Puskinnak egyik legszebb, legharmonikusabb 
költői alkotasa «Anyégin Eugen». E verses 
regényében. melyet mi Berexy Károly, kitűnő 
fordításában élvezünk, Anyéginnek és Tatjáná­
nak szereimével foglalkozik, biztos kézzel festi 
a nagyvárosi orosz élet képét, rajzolja az orosz 
népéletet, a szende leányka szerelmét, a 
spleenen világfi közönyét, a rajongó Lenszkyt 
s számos oly vonásával ismertet meg az orosz 
világnak, melyek eddig számunkra nem léteztek.

Anyégin Eugén, gazdag orosz család gyer­
meke, ki minden foglalkozás, ez*4! nélkül éli 
világát az orosz magas körökben. Beleveti 
magát az örömök, a kéjek áradatába, színhá­
zakba, bálokba, szalonokba, tivornyákba jára­
tos és szép ember lévén, az egész nővilág ra­
jong érte. «Gyakran még ágyban fekve érte a 
sok illatos kis levél». Roppant súlyt fektet 
külsejére, órákig piperézi magát Egyik estély­
ről, névnapról a másikba hajtat szánján; most 
a herezegnőnek bókol, majd a balett lenge 
tündéreinek udvarol, vagy barátai közt dor- 
bézol pezsgőárban.

Most Anyégin lakásába vezet a költő. Be­
mutatja egy orosz világfi termeit. Öltöző szo­
bája telve Londonból, Párából hozatott divat- 
czikkekkei, egész lakása a kényelem, az élv 
számára van berendezve.

Anyégin eatéiyöltözéket vesz fel s hintája 
viszi a bálba, egyikébe <a barna palotáknak*. 
Fényesen kivilágított terem, melyben már mu­
latozik az orosz társaság színe java. . . . 
Reggelig marad itt Eugén, s fáradtan tér haza, 
hol ágyba fekszik. Egyik napja elmúlt, követ­
kezik a másik, uj estély, uj bál. ebéd, tivornya, 
színház. . . .

»x élv hony folyton»« l'gjen. 
Ex nxprol-axpr»’ így mexycn -

Ámde Eugennak lelket untatja a folytonos 
mulatozás: ^zivébetf’lírt'"Prl-Z's’ezt nem tudja 
betölteni sehoL A mámor után, jö aMehangolt- 
ság, a remények után a csalódás, a munkát- 
lanságot követi az életuntig. Kedélyét bús­
komorság szál Ija meg, bizonyos neme a spleen­
nek; nem talál semmiben elvezet»*!, sehol sein 
leli nyugalmat. Elfordul a főrangú hölgyektől, 
unja tndákossagukat, el a könnyüvérű hölgyek­
től a írásban keres nyugalmat. Ámde a tollat 
is csalódottan veti el, nincs benne költői te­
hetség. nem tud mit. Most olvasni próbál s 
könyvtárában öseze-vissza olvas mindenféle 
müveket, de lelke itt sem találja meg a k«*r»— 
-ett nyugalmat. Szíve elfasul s minden iránt 
közönyt érez, mindent kigtinyoir «nyelve csípős 
lett és hegyes*. A költő ekkor ismeré meg 
Anyégínt s együtt merengenek a múltak szép 
emlékein, ábrándoznak Olasz honról, a Kelet, 
ítél napsugaras tájairól és éppen utazást ké­
szülnék tenni együtt, melón Anyeginnek hirte­
len meghal atyja. Az uzsorások, hitelezők min­
den vagyonát szetkapdostók, úgy hogy Anyégin 
szegényen áll a világban, de nemsokára hírét 
veszi, hogy nagybátyja megbetegedett s őt látni 
óhajtja. Elutazik hozzá, de mire oda ér, már 
halva találja nagybátyját. Eugénre nagy örök­
ség esett ez által s Ő átveszi a megboldogult 
gazdaságát.

H bozxá ««miatt wm érte bir: 
Sxá.«tá»vetr». <ép, birka, gvir. 
Mí&irnfa! frátnn belevígott;
Tetetett árki * ffonHolat,
Hogy tesz mír »é-r* bitinoiat.

Ámde nehány nap múlva, mikor már eltűnt 
az újság ingere, ezt is megunja. Iryy a falusi 
magány egyhangúságában folynak hősünk napjai. 
Ekkor ismerkedik meg Lenszky Vladimirrel. ki 
éppen német «*gyetemtől jött « a szomszédság 
Iran birtokos. Eugén eleinte mosolyogva hall­
gató, a mint ábrándos, rajongó barátja hévvel 
-z/iookolt előtte, azonbiirtitésőbb szoros barát­
ság fejlődött ki köztük.

Lenszky bevalló neki, hogy forrón szereti 
Olgát, kivel-már kis gyermekkora óla együtt 
nőtt fel. — Most megismerjük a Lazin csalá­
dot. Olgát és Tatjánát.

- Az ártatlan leányka Tatjana sokat olvasott 
szerelemről, ideálokról es fiatal szivében ábrán­
dok kelnek. Midőn egyszer Eugéut. ki Lenszky 
zaklatására unalomból látogatást tesz náluk, 
meglátja, benne megtestesülve látja ábránd­
képéit Ezentúl éjjelét, nappalát csak az ő 
képe foglalja el. A regények hősében csak öl, 
Anyégínt látja, a magányos erdő arnyas fái 
csak az ő nevét suttogják.

Almaiban nem talál nyugalmat; a holdvilá­
gos éjben kiül az ablakba ... és ábrándozik.

Tekintetét a földre túzi. 
És meg-meg áll minduntalan. 
Hullámzik keble, lángol arexa, 
Szemében villan lelki harcsa. 
Sóhajt a mélázva elmereng. 
Szeme kápráxik, füle cseng . . . 
Leszáll az éj, a hold bejárja. 
A mennyet méla őr gyanánt, 
S felkölti a kis csalogányt, 
Felcseng a lomb közt dallam árja . . . 
Tatjana éber.

(Folytatása következik.)

Losonczi hirek.
Losonci, 1896. okt. 7.

Jólehet a múlt hó 26-án egész nap, sót este 
és éjjel is egyre szakadt az esső: ifjúságiink 
által az nap estvejére rendezett tánczvigalom még 
is annyira sikerült, hogy a szegény gyermekek 
téli felruházására 97 frL tiszta jövedelmet ered- 
ményerett. Az előre felköltött érdeklődést és 
jókedvet az ily országos eső sem volt képes el­
mosni, sőt világos reggelig tartott Azt hisszük, 
hogy az uj ‘vasúti összeköttet snél fogva ezentúl 
s már a legközelebbi farsangkor Gyarmat és 
Losoccz ifjúsága egymás tánczvigalmait kölcsönö­
sen látogatni fogja.

Képzeljük, hogy már a most lefolyt vármegyei 
gyűlésen is meglátszott a vasúti összeköttet«»» 
kedvező ereménye. Hátha még a menetrend a 
viszonyoknak megfelelőig tökéletesbedni fojf.

Csakhogy a mozdony kisiklásoknak, is meg kell 
szűnniük; m‘*rt ha ily gyakoriak lesznek, mint a 
heten, hogy B.-Gyarmatról Loeon«^ig két e<et 
is fordult elő, biz akkor csak vakmerő eiuberyk 
adjík a fejőket az ezen- vasúton való utazásra. 
Tőlünk .nagyon »okán - J é&tateb a vwrtflaenti- 
tidékekre szüretelni: de bizony a látogatási kedv 
mindjárt a katasztrófa folytán lelohadt.

Meg aztán az a körülmény is tart vissza, hogy 
a Zelenka-féle Ügyvédi irodába való betörés óta 
már egy második eset is fordult elő, a mely 
arra hagy következtetni, hogv itt egy rablószö­
vetkezettel állunk szembe s házaink védelmező*« 
czéljából hon kell, tartózkodnunk. Eddig legalább 
a házi ebek csaholása jelezi»* a tolvajok közele­
dését, a mióta azonban ezekre is adó vettetett, 
annyira tnegkevesbedtek, hogy ezek miatt a tol­
vajok bátran űzhetik merényleteket. Ezek nélkül 
ezentúl több rendőr alkalmazása lesz szükséges 
a mi pótadó fokozást fog maga után vonni.

Városi képviselő testületi gyűlésünk, volt pol- 
gáme*tereink arczképeinek a díszteremben lett 
elhelyezése bejelentésével vette kezdetét. Lélek­
emelő é« egyszersmind httzditó most az arez 
kép csarnokot látva, tu«lni_ hogy a kegyelet, 
méltányolja u érdem <*t.

A tanács jegyzőkönyveinek felolvasása kapcsán 
beterjesztett óvónőnk jelentése a Budapesten 
tartott kisdedorodai kongresszus lefolyásáról és a 
kiállításról kisdedovodákar feltüntető csarnokáról. 
Az érdekes jelentés eredménye megnyugtató 
tudomásul vétetett, amennyiben biztosított, hogy 
óvodánk épülete beiendezőse felszerelése tekint«* 
téből az ország egy óvodája által sincs túl szár­
nyalva. Nyugtató tudomásul szolgált a pénztárak 
vizsgálatáról szóló jelentés is, a mely azokat 
rendben levőknek nyilvánitottU. S amint annak 
idején a vihar által megrongáltnak feleztem, erdei 
fürdőnk fedett táncthelyisége zúzott állapotától 
immár rendbe hozatott Kórházainkban is czél- 
szerübb remi hozatván létre, ezáltal .oly lényeges 
módosítás eszközöltetett, hogy azők nyilvános 
kórházak gyanánt is fognak ezentúl szolgálni. A 
jövő évi go«lo«an egybeállitott költségvetés egy­
hangúlag tudomásul vétetett s jóváhagyás czél- 
jából a megyéhez felterjeszteni határozatott. A 
legtöbb adófizetők névsora is beterjesztelvén,' 

szintén jóváhagyatott. E szerint első helyen álla­
nak ; Hatvani Deutsch Károly, a két pénzintézet 
3.ilassy Béla, Sacher Vilmos, Gellén Endre, özv. 
Battik Lajosáé, Pokorný Edétié, Heks József, 
Hellén Dezső Havas Gyula, Szabó Pál, Kirchner 
Dániel stb. E névjegyzék közlésével felhivattak 
az özvegy nők és egyletek, miszerint 16 nap alatt 
beterjesszék leendő képviselőik neveit.

E gyűlésről szóló híveinken kívül örvendve 
többen megűtödve vették állami tanítóképzőnk 
volt igazgatójának Szováthy Lajosnak, a pápai 
álla mivé lett képezdo igazgatójául Taló kinevez- 
tetését.

Azt pedig általános felháborodással vettük 
hogy a nógrádi ellenzéki lap képezdénk tanóráiról 
becsmérlőleg nyilatkozik. Jó lesz ejt, az illető 
közlőnek tekintetbe venni, mert ponti járhat

Hogy itjaink száma Laszly Pál k. járásbíró­
ságnál joggyakornoknak a b.-gyarmati törvény­
székhez hasonló minőségben lett áthelyezésével 
csökken az egyrészt bántólag érint másrészt 
örömünkre szolgál hogy, igy a két város közötti 
megkezdett rokonalapviszony erősbödni fog.

De azt már pótólhatatlan vesztessógnek minő­
sítjük. hogy vidékünk egyik jó hírnevű lelkésze 
Geduly Elek Lónyabányáról eltávozik csak aa 
enyhíti fájdalmunkat, hogy tehetsége Zelenka püs­
pök mellet Miskolcion is a lelkészi állásban a 
közjóra fog érvényesülni.

Hontból.
— Szabados Béla zseniális zeneszerző, ki már 

Honiban több szép müvet komponált meg, ismét 
Honiba jött, hogy Márkus József operettjének, 
a „Kukta kisasszonyának zenéjét befejezze.

— Hontiak a kiállításon. Totovich Kálmán 
fósziimvevő és Száder Gyula megyei írnok veze­
tése alatt, 150 hontmegyei ember, rádult le 
szerdán a kiállítást megnézni. Az impozáns 
csoport mindegyik tagjának kabátjában kis nem­
zeti színű szallagon volt a felírás: Hont.

— Egyházi kinevezés Székács László bakabá- 
nyai kópiának a herczegprimás Budapestre hitok­
tatóvá nevezte ki.

Hirek és különfélék.
. Tisztelettől-kérjUk lapunk ť előfizetőit, 
hogv előfizetési hátrálékaikat beküldeni 
és az előfizetésre való megújítást eszkö­
zölni sziveskedjenek, nehogy a lap szét­
küldése fennakadást sze^ye^i.en., $££4^.,-

Á KIADÖHIVATAL.
Őfelsége nevenapján, okt hő 4-én a szék­

város zászlódiszt öltött A róm kath templomban 
inteni tiszteletet tartottak, a szent misén a vár­
megye tisztviselői s a bíróságok és hatóságok 
közegei nagy számban vettek részt.

Ilanicl László főispán e hó 7-én székváro­
sunkba érkezett.

Szontngh Pól v. b. t. tanácsos, mint azt e 
hó 8-án megtartott értekezleten, melyen eljövetele 
viharos lelkesedést keltett, örömmel láttuk, már 
teljesen felépült bajából s frissen megifjodva látott 
ismét teendői után. A hír közlése azt hisszük 
mindenkinél őszinte örömöt fog kelteni.

A központi választmány választási teen­
dők megállapítása végett 17-én tart ülést.

E hó 6-án volt évfordulója az aradi gyászos 
eseménynek. A nemzet, mint eddig, ezúttal is 
mély kegyelettel ülte meg vértanúinak halottas 
napját, melyről, mig magyar marad a magyar, 
bizonnyára nem fog m*gfelejtkezni soha. Nagy 
erőssége a nemzetnek ama kegyelet, mellyel tör­
ténelmének nagy alakjai előtt mindenkor megha­
jolni, azok emlékezetének mindenkor hódolói s 
fiainak, gyermekinek szivében ily kegyeletet életre 
kelteni híd, — áiu maradjon is meg é nemes 
vonás e nemzetben mindenkoron, hogy történe­
tünk <r kimagasló alakjai lebegjenek szeme előtt • 
azoknak a nymes p»íldája után indulva tanulja 
szeretni a hazát.

Törvénylintóxági közgyűlés. Nógrádvár- 
.megye törvényhatóságának bizottsága f. évi okt. 
lió 16-ik napiatiak reggeli 10 óráján rendkívüli 
kőig» ülést tart, amelynek egyetlen tárgya: ö 
Ciászári és apostoli kir. Felsége legfelsőbb kéxira- 
4ának kihirdetése, az 1896—1901, évi ország­
gyűlés egybehivása tárgyában.

. .Itibiláľi.H tnnitó. A salgótarjáni derék tan­
testület Koháry Jánoi kartársuk tinitől mükö- 
désének 25-ik évfordulóját az inaszó bánya-hlopi 
tiszti kaszinóban tegnap ünnepelték meg.



Fereaca Bap. Udás Ferenci b- gyarmati biro 
oat 3-áa ueveoapte rikalmáb-1 a városi elöljáró­
ság tagjait < a poigTM lg aktoalu részét «Űlyre 
hívta meg a Barokk féle sörháxba, hol mir tégy 
50-ea jelentek meg tiwtelctére. A váro»birút 
Kommerel, Horvath, dr. Kosáčiky, Feledy, » 
többen nép teásatokban éltették. Sokan ráfogták 
•rro aa astelyre, hogy az kormánypárti • kortes 
lakoma lett volna »minek a .Nógrád Konti 
EUecutk* meghívott szerkesztője ott nyíltan kife- 
jecéat adott. Tudtunk»! ax estélyen senki más, 
ónak Feledi Heank mondott ol'yféle toasztot, 
malynerint B.-Gyarmat város érdekében igen jó 
dolog lenne, ha a polgárság pártkülönbség nélkül 
egyetértéssel, élesebb politikai konfliktus nélkül 
mag egyesnek oly képviselő jelöltben, aki már 
agyner B.-Gyarmat érdekében is képes lenne 
egyet-mást m> gtenni. Feledinek ext a minden 
poütikii cuttatat nélkülöző teMX^át at ott jelen- 
voitak, a riimaett merke «tőség -kivételével, — 
mtsdanayian helyesnek találták. Egyébb politika 
neas vált u estélyen, annál több volt a bor és 
a muzsika, mi pártkülönbség nélkül mindenkinek 
jól esett.

B^Ognéd. Havas Gábor huszárfőhadnagy'el­
jegyezte Kaeekovics Irén kisasszonyt, özr. Kaes- 
kories Fémtané sóji birtokosa# s váczi lakos 
kedves leányát .

Esütüvö Quittner Sándor b.-gyannati lakos 
okt 7-én nőül vette Rajner Paulin kisasszonyt, 
Bajner Herman leányát

Lemondás. Gr. Wilezek Vilmos vármegyei köz­
igazgatási gyakornok ezen állásáról be dta lemon­
dását a a Chorintxky Igó féle Szenrerédi birtokot 
fogja kezelni.

Knbányi Lajos festőművészünk ismét 
egy nagy szabira képet festett meg. Ez a kép 
a pozsonyi Toldi-kflr megalakulását ábrázoló 
mtvéozí-kép, melyet a'múlt hó 27^én lepleztek' 
1« a Toldi-kör millenáris diszkta^yülésén. melyet 
Placky Bertalan pozsonyrármegyei kir. tanfelü- 
gyelö rendezett. A kép olyan zsánerű, mint a milyen 
a tudományos akadémia megalakulását megörökítő 
ismeretes festmény. A mint a pozsonyiak ezen 
az igen sikerült festményen az ismerős arczokat 
meglátták, éljenzésben ás tapsban törtek ki s 
m«Kg oráeziókban részesítették az ott jelenvolt 
Kabányit. akit nagymürettrégtt nejével együtt 
«naghirtaá az öaaet>é!vre. _"T hoati Hxabadrlvüpárti jelöltek. A 

hontvánnegrei subadelvüpárt tegnap- tartotta 
jelölő nagy -rtekezietót hozzánk u esti órákban 
beküldött távirat szerint az Ipolysági ke- 
r 0 l e t b • a -Fesxtetieh Andor gróf, volt fó|d- 
mfvelértgyí mitrivrier 4 jelölt gr. Ztdíy Jenő 
németi párti jelölt ellenében a i z á 1 k a i 
kerületben Konkoly Thege Sándor; a 
admetbii kerületben dr Fodor Kál­
mán (gr. Berthold László volt nyitni főispán 
vejt)

Rács Rudi losonezí zenekarát mint a L. 
HL írja. Qjsriotte szászmeiniogeni hen-zegnö, 
Vilmos német császár nőrére — Boeder I író 
löudrzrmestere közvetítésével Boroszlóba szerződ­
tette m hónapra Ráez Budi zenekara nor. 20-án 
indul Borosrióba, hol egy udvari bálon is fog 
jáhrr»tí

Hörk József teles író. a ki 25 évvel ezelőtt 
mint losonezí gymnaviumi tanár kezdte el peda­
gógiai működését, a dunáninneni kerület pozsonyi 
thedogia tanárává ralis itatott meg.

Rów. katb. egyházmegyei hírek. Segéd- 
lefkészi minőségben áthelyeztettek: Korán Orbán 
palotást segddlelkén Nagy-Kőrösre, Deák Péter 
Nándorból Palotám, Terlanday Itezső Hatvanból 
Nándorba, Mihalovies Ernő Kosdról Csépára, 
Matze&aner Oszkár Verőezéról Püspök-Hatvanba.

Szörnyeteg aamtony. A múlt héten egy 
ráéri asszony, mivet gyűlölte férjét, mikor az 
aludt, fejszét . agadt és vele alvó férje fejére 
egy halálos csapást akart méraí, de mert a keze 
reszketett, vagy mivel a sötétben nem jól látott, 
feje helyett n orrát rágta le és két elző fogát 
ütötte ki. A férj orrát ömavarták, a szörnyeteg 
asszonyt pedig elfogták.

Jó hír önkénteseinknek. A közös hadsereg 
rendeleti közlöny« azon örvendetes hírrel kedves­
kedik az egy évi önkénteseknek, hogy ezentúl a 
német nyelv nemtudáea miatt nem kell meghuk- 
aíoir, mert gondoskodás történt arról, hogy az 
össze« magyarországi hadtesteknél a vizsgáló bi­
zottságok felerészben magyarul is tudó táborno­
kokból és vizsgázó * tanárokból állja iák és a ki 
nem teheti te a vizsgát német nyelven, az leír ■ 
testi azt magyarul.

A városi kerületi képviselője eddig 
Majtbényi István verwgbi birtokos volt 48-as 
programmal. Most azonban, miut értesülünk, 
Majthényit elejtik. A szabadelvű párt Gajiiry 
Géxa ráczi polgármestert jelölte mig a néppártiak 
Révész István körül csoportosulnak.

A «iirťt. A múlt héten folyt le vármegyénk­
ben a szüret Többnyire homoki és nem hegyi 
szőlőkről van szó melyeket ha utóbb elemi 
csapások nem érték volna, elég bőven űzetnek. 
A bor árak még most is tulmagossak: egy hekto­
liter must 20 frt

A kiállítás megtekintése. A közoktatás­
ügyi minister a kir. tanfelügyelők utján értesítette 
ax érdekelteket, hogy ax iskolai gyermekek, az 
ezredéves kiállítást, tömeges csoportokban lerán- 
dulva, egész október hó végéig látogathatják meg, 
mert a kiállítás területén 10(H) gyermek számára 
van lakás berendezve és a menettérti jegyek ked­
vezőbbek, mint voltak eddig.

A rima-murány—salgó-tarjáni vasmü- 
résxvény-társaság 1895 —96. évi mérlege e 
hónapban* jelenik meg. Az osztalék, mint a M. 
Pénzügy értesül, ez évben sem lesz magasabb a 
múlt évi 12 frtnál.

Szrenik Litván halála. Az ember azt, hogy 
bol születik, igenis tudja. De azt, hogy hol és 
mily körülmények között hal meg? azt nem tudja, 
így járt Szrenik. István is, azaz hogy úgy még 
soha sem járt, mert meghalt Szrenik kékkői la­
kosnak sok diója termett s a diót háza padlásán 
tartogatta; de a gonosz emberek minden éjjel 
tapogattak a dióból. Szrenik bus szívvel tapasz­
talta, hogy a diója napról-napra fogy. Elhatározta 
tehát, hogy a padláson fog hálni, s meglesi a 
tolvajt De persze, ehez kúrára is kell, már pedig 
a kuráxst nem a viz, hanem a pálinka adja meg. 
A dologba« .csak az volt a hiba, hogy Szrenik 
István a kurázsitól, azaz a pálinkából többet 
szedett oe, mint a mennyit kellett volna, — úgy 
hogy résvegen és égő gyertyával ment fel a 
padlásra. Az égő gyertya nagy bolondul és Szre­
nik akarata ellenére illuminácziót csinált s fel­
gyújtotta a padlást s oly gyorsan terjedt a tűz, 
hogy Szrenik István dióstól mindenestől csúfosan 
elégett s a lángok martaléka lett. — Szegény 
Szrenik! A gyászos eset okt hó 6-án esett.

A kiállítási tárgysorsjátek. A kiállítási 
tárgysorejáték iránt napról-napra nő az érdeklődés, 
minthogy ma már az egyes csarnokokban látha­
tók azok a díszes tárgyak, melyeket ez ideig 
megvásároltak a* sorsjáték czéljaira. A kiállítási 
tárgysorsjátéknak összesen 19848 nyereménye 
le«t,' a miMl önként következik hogy ilyen nagy; 
'mennyiségi šzártióťnem léhéVegý ňapr alatt la­
sorsolni, miért w az az intézkedés történt, hogy 
húsz napon keresztül naponkint 1000— 1000 tár­
gyat sorsolnak ki, de vasárnaponkint szünetel a 
sorshúzás. A kisorsolások, melyek október 1-én 
kezdődtek, úgy tői tennék, hogy 11 napon át az 
egy koronás nyeremény tárgyakat sorsolják ki, 5 
napon át pedig a két koronás nyereménytárgva- 
kat és caak a huszadik napon, vagyis október 
hónap 23-án kerül sorra a 816 nagyobb nyere­
mény és a 6.000. 10.000 és 20.000 koronás há­
rom főnyeremény. Minthogy, mint emlitjük a 
nagy nyereményeket csak október 23-án sorsolják 
ki, az intéző körök ügy intézkedtek, hogy ha a 
készlet tart, az esetben egész e napig lehessen 
sorsjegyet vásárolni, hogy azoknak is módjukban 
legyen a nagy nyereményekre játszani, a kiknek 
a sorsjegyeit előbb netán kisebb nyereménynyel 
kihúzták. Sorsjegyek kaphatók lesznek tehát egész 
23-ig az említett esetben az ösrtes elárusító he­
lyeken, úgyszintén a íöelárusitó helyen is, Károly- 
körut 24. n. alatt.

A gngyi. Alig volna érdemes vele foglalkozni, 
ha nem rolna annyi kedvelője, ennek az észrontó 
és szervezetbontó italnak. Az azonban már érde­
me» a feljegyzésre, hogy Angolországban töme­
gesen nyujtatn.ik be kérvények a királynéhoz, 
mely kérvények a szeszes italokkal vaM kereske­
dés megszüntetését sürgetik.

(Jogászaink figyelmébe) A legközelebb 
kihirdetendő , Bűnvádi Perrendtartás-ról szóló 
törvény részletes magyarázattal és betűrendes 
árgymutatóval Dr. Perjéssy Mihály fehórtemp- 

lomi kir. ügyész által e napokban kifog adatni. 
A könnyen kezelhető és áttekinthető olcsó (egy 
frt őt/en kr.) Zsebkiadáe különösen a gyakorlati 
jogásznak ten igen szolgálatot. Megrendelhető a 
szerzőnél Fehértemplomban.

A párbaj ellen. A békekongressus minapi 
negyedik ülésén érdekes vita keletkezett Renk 
dr. insbrucki küldöttnek a párbaj ellen tett elŐ-

lerjesztese fölött Beuk dr. kijelentette ez alka? 
lommal, hogy a párbaj elleni küzdelem sürgősebb 
mint a háború elleni, mert mig a háború még 
csak szükségszerű és nem törvény, addig a pár­
baj már törvénynyé vált a társadalomban és n 
katonatisztet, vagy tartalékost megbecsteleuitó 
ítélettel sújtják, ha nem párbajozik. A tanács­
kozók közül sokan a leghatározottabban elitélték 
a párbajt s minden esetben tiltakoztak ellene, 
'addig többen, különösen Zichy Jenő gróf, Pandolfl, 
márki, Pierantoni szenátor a mellett szólnak, hogy 
vannak körülmények, a melyekben nem lehet 
mellőzni a párviadalt s e tekintetben presxsziót 
gyakorolni nem lehet Végre oly értelmű határo­
zati javaslatot fogadtak el, hogy a kongressua a 
béke egyesületek összes tagjaitól elvárja, hogy a 
párbajellenes mozgalmat mindenütt támogatják, 
hogy párbajokra sem nem provokálnak, som kihívást 
nem fogadnak el és minden erejükkel oda hatnak, 
hogy hazájukban a párbaj elleu hozott törvényed 
a legszigorúbban végrehajtassanak.

Egy palóca slrirat. A palóca bonhomiája 
kifogyhatatlan, ötletteljes észjárását a következő 
sirirat is fényesen igazolja. Szól pedig az epitá- 
fiiim a következőképen:

Itt nyugszik szegén feleségem: SipŐcz Katalin,
Ki egész életében nyomorult voll
Egyik szemét a bajmócai búcsún vesztette el, 
A másikat e»meg tegnap hunyta be.
„Az örök világoság fényeskedjék neki.*
Léghajó a „Nógrádi“ légben „Hungária* 

nevű katonai léghajó az onz. kiállítás területéről 
f. hó 6-én 9 ó. 15 perczkor indult 28-ik útjára. 
A léghajó kosarában Hinterstoisser Ferencz és 
Málnay Jenő főhadnagyok tették meg a légi utat 
mely Budapesttől Zsélyig 1 ó. 30 perczig tartott 
s utóbbi helyen szerencsés kiszállással végződött. 
A léghajó először Újpest, Dunakeszi, majd Szent­
endrének, azután Vácznak, Kősónak, tartott majd 
Nagyszál hegyen át Agárd, Alsó-bodony, az 1894 
évi hadgyakorlatok alkalmával nevezetessé vált 
Dudáska hegy — továbbá Szügy, Szelestény felett 
halatt el. A légtrajósok Vácz alatt 1500—1500. 
méter magasból 6 fénykép felvétett is tettek. Ez 
alkalommal a léghajó által elért legnagyobb 
magasság 1800 méter volt. A Budapestre vissza­
siető légutasokat Balassá-Gyarmaton dr. Bogdány 
Mihály nyug, honvédezredorvos úr fogadta.

Az építő iparosok téli tanfolyama a 
budapesti állami ipariskolában (Budapest 
Vili. kér. Népszinh&z-utcza 8 st) éhben ai iskolai 
évben is november 2-án nyílik meg. A behatás 
október fó-étCÍ bktőbér' 30. napjáig tŐrtŐhiV. A 
tanfolyam négy téli félévre terjed s évenként 
november 2-tól márczius végéig tart. Tanulókul 
felvétetnek a 15 életévet betöltőt, írni, olvasni 
és számolni tudó kőmives,- kőfaragó,- és ács 
segédek, valamint a 15 életévet betöltött, Írni, 
olvasni és számolni tudó kőmives,- kőfaragó,- és 
ácstanonczok és gyakornokok, a kik legalább égj 
évet töltöttek már gyakorlatban. A beiratásnál 
előmutatandó irományok! 1) az illetékes közigaz­
gatási hatóság által kiállított erkölcsi bizonyít­
vány, — 2.) a végzett isk. osztályokról szóló 
iskolai bizonyítványok, — 3.) munkakönyv, vagy 
az illetékes első fokú iparhatóság által hitelesített 
munkabizonyitvány. Vidékiek levélben is jelentkez­
hetnek. A beiratáši dij 2 frt, a tandíj 10 frt; 
szertári biztosíték 2 forint.

Az „Ország világ“ legutóbbi 10-ik száma 
a következő érdekes és gazdag tartalommal jelent 
meg. A vaskapu megnyitása (öt képpel) Dr. 
Fáik Zsigmond-tól. Mátyás király, (Drámai prolog 
hét képben) E, Kovács Gyulá-tól. A Ferencz 
József hid és építői. (Hét arcképpel.) Az aldunai 
víwkapuszabályozásl m. kir. müvezetöség személy­
zete (öt kép;) Egy a sok közül (Novella) (Ossmann 
G.) tói. Blanka (költemény) KetnennfTy-töl, Beiú 
bácsi (Regény folytatás) Tilliér Claud-tól. az 
ezredéves orsz. kiállítás zsűritagjainak I. csoportja. 
(Huszonkilenrz arexképy kesztenyésben, Pesti M. 
tői. Az asszony (Novella) Alapi Bélá-tól, Világ 
folyása, Adóiján Sándor-tól. Vásárhelyi Pál 
(Arcrkép) a vaskapu király napok (3 kép) Uj 
hangversenyben a fővárosban (Képpel.) Az ülői 
uj iparművészeti múzeum (Kép) Rovatok. Hirde­
tések. Rejtvéuyek, sth. stli. Külön melléklet; 
Szép asszony (D-lpit Alfréd regénye. Ax „Ország 
Világ“ a legolcsóbb képes hetilap, előfizetési ára 
neg' edévre cs ik 2 frt. Előfizetéseket a kiadóhi­
vatal czimére kell küldeni (Budipest V. Hold u. 
7. sz), mely mutatvány számokat kívánatra bár­
kinek ingyen küld.

4. Nógrádi Lapok és Honti Hiradó. 1896. október 11.
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tiyáaahir. Sziamka István volt selmecibányai 
tir. járáabúú akt bó 3-ikán 81 éru torában «1-

A hölgy közőBttégnek ajánljuk Neumann, 
kiiapgyárat. Bpest IV. kígyó utcu 6 u. hol * 
legújabb és legszebb ószi éa tél kalapok a leg­
nagyobb vátantekban jutányos árakon kaphatók.

Jelzálog kölcsönök szerzésére ajánlkozik 
a köxkedveitaéglen álló .Agán«* bankforgalmi 
intézet Budapesten, Kerepesi nt 73 sa. alatt, 
mely többek kőit a Hollandiai Hitelbank vezér- 
képvieelöaégét is búja. E je.es vállalat földbirto­
kosok és háztulajdonosok részére 31/,—4’/a mel­
lett eszközöl ki kölcsönöket elsőrendű pézintéze- 
tektól és visz kereszt*! konvertálásokat Levél­
beli tudakozódásokra díjmentesen ad tevilágosi- 
tást

A hölgyközönségnek ügyeimébe ajánljuk 
Spitzer Samu isnert legyező és ernyő gyári 
raktárát (Budapest Bécsi utcu 2.) hol legdu- 
sabb a választék és az árak a legjutányosabbak.

Az Agrárbank mezőgazdasági hitel­
egylete.

A gazdaközönség régi panasza az, hogy mig 
a kereskedő és iparos rövid lejáratú kölcsönök­
höz aránylag olcsón és könnyen juthat, addig a 
földbirtokos és bérlőnek az ily nemű kitol éppen 
aenz, vagy csak súlyos föltételek, be táblázás stb. 
mellett áll rendelkezésére. __—

A .Magyar Agrár és Járadékbank* ezen a 
hiányon óhajtott segíteni akkor, mikor a közel­
múltban az .országos mezőgazdasági hitelegyle­
tet* szervezte.

A hitelegylet földbirtokosok és bérlőknek rend­
szerint egy aláirásos váltókra ad kölcsönt, mely­
nek kamatlábát ma a bank 5%%-ban állapította 
meg. Oly alacsony kamatlábra tehát a milyenért 
eddig a közép gazdzosztály egyáltalán nem kapott 
kölcsönt és oly könnyű feltételek mellett, amely­
ről eddig nem* is hallottunk. Nagyon természetes 
hogy bár maga a hitelegylet a legnagyobb körül- 
tdrintéssel van szervezve, szemben az egy aláirá­
sos váltóval, bizonyos garanciákra, biztosítékokra 
van szükség, hogy az intézményt nagyobb veszte­
ségek nem érik.

Ezt a biztosítékot első sorban magának a gaz- 
daközöeségnek egy bizonyos szervezetbe való tö­
mörülése adhatja meg.

Ez s szervezet .országos mezőgazdasági hitel­
egylet*

A kölcsőnvevök a hitelegylet tagjai, a kik bi­
zonyt» autonom szervezettel búnak és a kebelük­
ből alkotott hitelengedélyezö bizottság utján maguk 
szavazzák meg a hiťeleket

Pelkérettek egyúttal az összes vármegyei gaz­
dasági egyesületek, hogy vidékünkre egy véle­
ményező bizottságot alakítsanak. a melynek utján 
a legjobb informátiók állanak az egyes gazdák

hitelképessége tekintetében a [bitelegylet rendel­
kezésére.

Már m»gs a hitelengedélyezés e módja ú tehát 
a legnagyobb biztonságot nyújtja.

Ezenfelül a hitelegylet egy tartalékalapot képez, 
a tagok korlátolt s a kölcsönök 10% áig terjedő 
felelősségének igénybe vételével.

Minden kölcsönből ugyanis a bank 5%-ot vissza 
tart a tartalékalap javára, a melyhez maga is 
fokozatosan 100.000 forinttal járul. Ezenfelül a 
kölcsönvevő még 5%-ig marad felelős.

A tartalékalap részére visszatartott 5% ,xon" 
ban a tag tulajdona marad, neki a kölcsön tör­
lesztése után visszafizettetik, sőt az ő javára 4% 
kamatozik. Téves tehát az a felfogás, hogy a tar­
talékalap részére visszatartott 5% * kölcsőnrevörs 
nézve elveszett és a kamatot drágítja.

Lássuk a példát Valaki 10,000 írt kölcsönt 
vesz fel a hitelegylet utján. Ezután fizet egy évre 
525 frt kamatot 5%, vagyis 500 írtja vúszatar- 
tatik a tartalékalap javára, ez az összeg a félnek 
4% kamatot hoz, vagyis 20 frtot Tehát a kéz­
hez vett 9600 frt után nem 525 frt, hanem csak 
506 frt kamatot fizet és mindenki egyszerű szá- 
mitással meggyőződhetik, hogy ezen 505 frt a 
tényleg kézhez vett 9500 forintnak 5’/ia */»*ét 
képezi

A tartalékalap képzésére levont 5%-ot csak 
abban az esetben lehetne a kölcsön kamataiba 
számítani, ha ezen befizetett 5% a hitelegylet 
veszteségének fedezésére fordittatván s kölcsön- 
vevőre nézve elvesznék. Ámde az .országos me­
zőgazdasági hitelegylet* szervezete oly biztonságot 
nyújt, hogy azt veszteségek előre láthatólag nem 
fogják érni  Sx

Gazdászat.
A 11-ik magyar gazdatiszti kongresszus f. hó 

14-én folyt le, a millenniumi kiállítás ünnepélyek 
csarnokában, szép számú érdeklődő tagok rész­
vételével, Bujanovics Sándor elnökté. alatt. A 
kongressus védnöke Nagymélt dr. Darányi Ignácz 
földm. minister ur jelenlétével szerencséltette, a 
a gazdatiszteket buzditó a jövőjüket illetőleg re­
ményt nyújtó beszédben üdvözölte. Előterjesztetett 
2 határozati javaslat u. m. l-kérdés. A gazda­
tiszti qualifikátió megállapítása. Határozati javas­
lat Mondja ki a kongressus, hogy a gazdatiszti 
qualifikátió megállapítását elodázhatlanul szük­
ségesnek tartja, a következő elvek alapján:

1-ször. Szakképzett gazdatisztnek csak az ismer­
tetik el, aki gazdasági akadémiát vagy más hazai 
gazdasági tanintézetet kellő sikerrel végzett és 
erről bizonyítvánnyal bú. Külföldön njprt gazda­
sági tanintézeti bizonyítvány csak azon esetben 
tekintetik egyenértékű qualifikátiónak, ha a képe­
sítés bármely hazai felsőbb gazdasági tanintézet­
nél letett vizsga után az intézet igazgatósága 
által hitelesen igazoltatik.

2- cor.' A Jelenlegi tényleges állapot^ekintetbe 
vételével qualifikált gazdatisztnek ismertetaak ti 
mindazon előzetes elméleti képzettséggel nem 
bíró,- de tényleg szolgálatban levő gyakorlati 
gazdatisztek, a kik legalább 10 éri kifogástalanul 
eltöltött szolgálat! időt kimutatni képesek és 
gyakorlati gazdatiszti képességűkről ax illetékes 
gazdasági egyesület vagy megyei gazdasági bizott­
ságtól tgy év leforgása alatt bizonyítványt nyer­
nek. Egy év letelte után, ezen a múltra adott 
kedvezmény megszűnik és azontúl csakis az első 
pontban körülirt qualifikátió érvényes.

3- azor, Az állam, a törvény hatóságok, a köz­
ségek, az egyházi testületek és egyházi személyek 
birtokán Isvő, továbbá a köz- és magán alapítvá­
nyokhoz és hitbizományokhoz tartozó valamint a 
közbirtokossági (1879. XXXL L cz. 17. és 21.) 
birtokok kezelésére, úgyszintén a szakministerium 
vagy más ministeriumokban, törvényhatóságokban,

I községekben rendszeresített vagy rendszeresítendő 
. oly hivatalos állásokra, a melyeknek betöltése 

gazdasági szakismeretet igényel, kizárólag aa első 
pontban qualifikált egyének alkalmazhatók.

4- szer. A kongresszus megbízza .A magyar 
dazdatintek és erdőtintek országos egyesületé*-!, 
hogy a fenti pontokban elfogadott határozatnak 
törvényhozási érvényesítését, minden a czél el­
érésére alkalmasnak látszó módon és eszközökkel 
előmozdítani igyekezzék.

2-ik kérdés. A gazdatiszti jogviszony szabályo­
zása. —

Határouti javaslat. A kongressus szükségesnek 
tartja, hogy a gazdatisztek alkalmazásából .eredd 
jogviszonyokat, szolgálati szerződés nem létében 
törvény szabályozza, mely törvény intézkedjék: 
I. a (elmondási időről, 2. a szolgálati viszony* 
idő előtti megszűnésének eseteiről és következmé­
nyeiről, 3. az időleges szolgálatképteleuéggel 
járó kölcsönös kötelezettségekről, 4. a gazdatiszt 
és családjának munkaképtelenség idején való el­
látásáról.

E határozati javaslatok egyértelműleg és egy­
hangúlag elfogad!tttak, valamint a bécsi Veráin 
Ihr Güterbeamte küldöttei által beterjesztett ha­
tárouti javaslat, mely az előző javaslattal lénye­
gében azonos, csak részleteiben bővebb, szintén 
a határouti javaslatok végrehajtásával megbízott 
gazdatiszti egyesületnek adatott át

A .Mezőgazdasággal és erdészettel fog­
lalkozók nyugdíjintézete* alaptőkéjének gya­
rapítására, Darányi Ignácz ÍÖldmúelésügyi minis­
ter ur ő exceilentiáj s 4000 frt adományt utalvá­
nyozott ki, ezzel is jelét kiránrán adói tton 
jóindulatának, melylyel o közgazdaságilag fontos 
intézmény iránt viseltetik.

FELHŐS SZEJtXESZTOI HORVÁTH DANÓ.
FŐNUMUTÁKSi Dr. KOSsaczky  ArnolD.

Tekintettel a közeledő vetési idényre van sze- 

reseséok ajánlani isvs-s.

Nógrádi Lapok és Honti Hiradó.

szavatolt tisztaságú
f« mihli—égj •••Aíí)

• tenracMsbe 
áljaikat 

idtűnUt-tt Thomasfoszfátlisztet
szavatolt 15—20% cifrát ban oldható foszforsav tartalommal 

és 85—(00*/, porfinomsággal.
Pelülmnlbatlaa, minden talajra alkalmas trágyaxzer különösen 

továoy talajok javítására, kitűnő hatása az összes gabnanetnüek, kapás 
4» olajnővények, lóhere és lurzerna, ízölő, komló és kerti vetemé- 
nvekre, kiváltképen a rétekre

Legjobb. leghatásosabb h legolcsóbb foszforsavtrágya, 
tekintettel hatásának tartósságára felülmúlja az őmszch szuper- 
foszfátokat.

A ótráthao oldható foszforuv-L-irtalomért Mzavatosságot 
vállalunk, netán hiányzó mennyiséget megtérítünk. — Árajánlatok­
kal, szakmunkákkal ée *fyéh felvilágosítással a legköltségesebben szolgál

a TionuBfflhek eladási Todáláoil vezérképTíselöJe 
í airfir kerrea erazáfaltak terület*«

KALMÁR VILMOS.
Budapest, Erzsébet-körút 34. szám.



6 1896. október 11.Nógrádi Lapok és Honti Hiradó.

1855—1896. kb txám.
Nögridvirmezye közigazgatási bizottságától.

Hirdetmény.
A nógrád vármegyei h. ó. vasút részt.-iára. kérelmére 

a kcreakedelemágyí m. kir. minister tlr 628*« számú 
intézvényét Dudevsky Borbála ét társai halápi földtu­
lajdonosok ellen u IHS1. évi XLl. t.-rx. értelmében el­
rendelt kisajátitáai eljári. kcresxtülvczutéséro kiküldött 
bizottság tárgyalásának határidejéül a közigazg bizott­
ság állal Haláp köuég házába kijelölt öaaxeiöveteli 
helylyel f. évi okt. 22 napjának reggeli 10 órája tűzetvén 
ki. orról az érdekelt felek oly figyclmeztctóisei érteaittet- 
nek, hogy a kiaaiátitáai tervrajzot és összeiráa a tár­
gyaiéit megelőző 15 napon keresztül Haláp kiixség- 
hátánál szabadon megtekinthetik s hogy a kiküldött 
bizottság a ki.»játirl»i terv lelett, akkor is határoz, ha 
a tárgyalásnál as érdekelt felek közül senki sem jelenne 
meg. B.Oyarmstun, 1698. évi október hó 1. nspján. 
191 2—3 Tűrök Z., alispán h. elnök.

arowATorr a kiadótulajdonos k-gyahmati könyvnyomda hešžvenytäiúulat gyoussajtoi.n?

Ipolyságon a Nagy-téren 
újonnan berendezett fűszer- és 
i*» 2-a csemege-üzlet 
olcsó háxbérrel, fiam megbetegedése folytán, 
kedvez»’» feltételek alatt azonnal eladó.

Bővebb értesítés nyerhető 

Özv. Ivantvícs Máriánál, Ipolyság.

Üzletáthelyezés.
Van a*eren«*é« eéiye* tisztelt vidéki »eg» 

rsa^Mótmet uaxtetetteljneea értesíteni, hogy * 
Lmmum, |ac>» dtcia Sx&bé-fH* háxtes r^d‘X 
fraaálUu

férfiszabó-üzletemet
Mye M MW*M*ér »Mái Lo»o—rzon agyas­
énak a gácm «tea*, «u*cl*Us«er-f*lc> Isaak« 
tMtem at

AeMén a* eddigi «i»«* pá/Wasl »««kössA 
séas. ssabsdjea annak a jó,őre való kiterjesa- 
tesét is kérnem.

Toi.es tisztelettel 

1W3-3 R«DY István,
* fcrflaxabó.

Pályázati hirdetmény.
A „wéoényi Takarékpénztár Részvény társulat*-nál üre­

sedésben levő pénztárnoki állásra pályázat hirdettetik.
Ax állás javadalmazása évi 800 frt én minden három évi 

szolgálat után 10*/» emelkedés mindaddig, mig az évf fizetés 
100Ö frtot el nem éri.

Pályázni kívánók felhivatnak, hogy pályázati kérvényü­
ket képesítési okmányaikkal együtt, folyó évi október'hó lő-ik 
napjáig nyújtsák be.

A megválasztott 2000 frt biztosítékot készpénzben vagy 
óvadékképes állampapírban, vagy ingatlanra első helyen való 
bekebelezéssel biztosított jelzálogban tartozik nyújtani.

Ax állás 1897. évi január hó 1-én foglalandó cl.
Szécsényben 1896. szeptember hó 24-én.

Az igazgatóság.
185 3-A

Van szerencsém a n. é. közönség szives tudomására hozni, 
hogy helyben a (Higótz-féle házban), dúsan felszereli 

férfidivat-, rövidáru- és pipereüzletet 
nyitottam, melyet

LÉVAI BÉLA 
törvényszékileg bejegyzett ezég alatt fogok vezetni.- • '

Szakképzettségűm, valamint e téreni hosszú gyakorlatom 
alatt szerzett tapasztalataim, azon kellemes helyzetbe juttat­
nak, hogy a. L közönség igényeinek úgy olcsóság, valamint 
pontos és előzékeny kiszolgálás tekintetében teljesen meg bírok 
fatelni.

y Dúsan felszerelt raktáram e szakmába vágó czikkekbeň, 
valamint ölest» bevásárlásaim minden téren versenyképessé 
tesznek, úgy. hogy üzletemet a n. é. közönségnek mint legjobb 
és legolcsóbb bevásárlási forrást szives figyelmébe ajánlhatom.

Szives pártfogasat kérve, maradtam 
B.-Gyarmat, 1896. október hó.

kiváló tisztelettel

19i i-. z Lévai Béla.~

„B.-GYARMATI KÖNYVNYOMDA
RÉSZVÉNY- TARSASAG”

vcrrAJvxTTJÓHÁZBÓL, VALÓ FIÚK,
Ukf«B>lá*b la 1-2 fy*««*hiNl v ^l,ári tartályt váfutek, 
TANULÓKÚL KERESTETNEK.

Hirdetések
jatioyos írón felvétetnek t 

NÓGRÁDI LAPOK ás HONT! HÍRADÓ 
klaSáblvatalábaa.


